

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8019 Dep

0030 OSLO

Dato: 28.9.2017
Deres ref:

Høring – forslag til endringer i forskrifter til naturskadeforsikringsloven – dekning for relokalisering ved fare for ny naturskade mv

Den Norske Aktuarforening (Aktuarforeningen) viser til Justis- og beredskapsdepartementet høring om forslag til endringer i forskrifter til naturskadeforsikringsloven – dekning for relokalisering ved fare for ny naturskade mv. Aktuarforeningens kommentarer til høringen er:

Forslaget til endring av forskriftene foreslår en rekke endringer i dekningen/vilkårene, spesielt knyttet til relokalisering. Aktuarforeningen mener at det ikke er dens rolle å svare på deknings spørsmål for naturskadepoolen og vil i dette høringssvaret ikke gå inn på konkrete vurderinger av hva som bør dekkes av naturskadepoolen.

Aktuarforeningen har ingen kommentarer til de første kapitlene i notatet, som omhandler "Innledning". I kapitlene 2, 3 og 4, som omhandler "Avgrensning mellom bolighus/fritidshus og andre typer bygninger", "Relokalisering ved skade på andre bygninger enn bolighus og fritidshus" og "Dekninger av utgifter til den skadede tomten" inneholder notatet presiseringer og mindre endringer i dekningene for naturskadeforsikringen. Aktuarforeningen har ingen kommentarer til innholdet i forslagene som fremkommer i disse kapitlene, men vil presisere at alle forslagene har innvirkning på de totale erstatningskostnadene til naturskadepoolen. Det er derfor viktig at naturskadepoolen tar hensyn til disse endringene, og etter beste evne estimerer effekten av disse, når premien for naturskadepoolen skal fastsettes fremover.

Kapittel 5 omhandler "Ansvarsgrense og egenandel". Aktuarforeningen har ingen kommentarer eller innspill til vurderingen av nivå for egenandelen. Når det gjelder ansvarsgrensen så støtter Aktuarforeningen forslaget om å øke denne fra 12,5 mrd kroner til 16 mrd kroner. Aktuarforeningen er enig i vurderingen i notatet om at ansvarsgrensen i naturskadepoolen har vært uforandret siden 2006 samtidig som det har vært en relativt høy prisstigning på fast eiendom i perioden, og at det derfor er behov for å øke ansvarsgrensen. I tillegg er det Aktuarforeningens forståelse at en heving av ansvarsgrensen fra 12,5 til 16 mrd kroner vil gjøre at ansvaret i større grad blir harmonisert med naturkatastrofescenarioet som er gitt under Solvens II-regelverket. Etter Aktuarforeningens vurdering forsterker dette behovet for å øke ansvarsgrensen.

Kapittel 6 omhandler "Økonomiske og administrative konsekvenser" for de foreslåtte endringene. Aktuarforeningen er enig i at de økonomiske konsekvensene av forslagene om

endring i vilkårene ihht kapitlene 2 til 4 vil være begrensede. Aktuarforeningen vil allikevel anbefale at konsekvensene av endringene utredes og at estimerer for økningen av risiko tas inn i beregningen av naturskadedepremien. Etter Aktuarforeningens forståelse vil forslaget om økning av ansvarsgrensen være den endringen som vil ha størst økonomisk konsekvens. Dette forslaget antas å være det forslaget som det er enklest å estimere konsekvensene av, da det vil være knyttet til økningen i kostnader til reassuranse ved å øke taket for dekningen fra 12,5 til 16 mrd kroner. Aktuarforeningen anbefaler at denne økte kostanden blir estimert og tatt inn i premien for naturskadedekningen.

Med vennlig hilsen
Den Norske Aktuarforening

Anne S. Magnussen

Anne Sundby Magnussen
leder

Den Norske Aktuarforening (DNA) er en frittstående, uavhengig profesjonsforening som er åpen for alle som har aktuar-utdannelse eller tilsvarende kvalifikasjoner. Foreningens formål er å fremme utøvelsen av aktuarfaget og medlemmenes felles interesser. De aller fleste aktuarer som arbeider med forsikringsfaglige spørsmål, er medlemmer av foreningen.